
Lyndon  LaRouche:  Obamas  EU-
sanktioner  imod  Rusland
krænker Ruslands suverænitet
12. september 2014 – Det Europæiske Råd og den amerikanske
Obamaregering indførte i dag yderligere sanktioner over for
Rusland. De nye sanktioner er målrettet imod finans-, energi-
og forsvarssektorerne. EU indfører restriktioner mod optagelse
af langfristede lån på europæiske kapitalmarkeder for de tre
russiske energiselskaber Rosneft, Transneft og Gazprom.

EU  har  også  bragt  tjenesteydelser  til  ophør,  som  Rusland
behøver for at udvinde olie og gas i det arktiske dybhav, samt
til skifergasudvinding.

Eksport af enhver teknologi, som anses for at kunne bruges
militært, er blevet forbudt for ni russiske firmaer, inklusive
producenten af Kalashnikov-rifler.

Fem  større  russiske  statsejede  banker  –  Sberbank,  VTB,
Gazprombank, Vnesheconom Bank (VEB) and Rosselkhozbank – er
blevet forbudt at modtage langfristede lån (over 30 dage) fra
EU-selskaber.

Bruxelles  har  også  tilføjet  24  personer  til  listen  over
individer, for hvem der er blokeret for rejser inden for EU,
og hvis aktiver indefryses. Russiske medlemmer af parlamentet
og forretningsfolk, såvel som politikere på Krim og i Donbass,
er med på listen.

Senere fredag fulgte Obamaregeringen efter med at annoncere
lignende  sanktioner.  Obama  retfærdiggjorde  sine  lovstridige
handlinger  med  tom  snak  om,  at  »vi  indfører  disse  nye
forholdsregler i lyset af Ruslands handlinger for yderligere
at  destabilisere  Ukraine  i  løbet  af  den  sidste  måned,
inklusive  tilstedeværelsen  af  tungt  bevæbnede,  russiske
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styrker i det østlige Ukraine.«

I torsdags sagde den russiske præsidentielle talsmand Dmitry
Peskov i en kommentar, at »Bruxelles enten ikke kan, eller
ikke  ønsker,  at  se  den  virkelige  situation  i  Donbass,  og
ønsker ikke at blive informeret om de skridt, parterne har
taget imod forlig«

I fredags udtalte den russiske præsident Vladimir Putin, at
den  nye  pakke  af  sanktioner  forekommer  »noget  mærkelig«,
eftersom dette træk undergraver fredsprocessen I Ukraine. »Jeg
forstår  ikke  engang,  hvad  disse  seneste  sanktioner  er
relateret  til«,  fortalte  Putin  reportere  efter  et  møde  i
Shanghai  Cooperation  Organization  i  Dushanbe,  Tadsjikistan.
»Måske er der nogen, der ikke bryder sig om, at processen har
bevæget sig mod et fredeligt scenario«.

Putin pointerede, at ved at sætte premierministeren af den
selvudråbte Folkerepublik Donetsk, Igor Plotnitsky, på listen
over sanktionsramte individer, bringes fredsforhandlingerne i
Ukraine i fare.

Ifølge ITAR-TASS vil Putin gå med til forslaget om at indføre
modsanktioner mod Vestens straffeforanstaltninger, hvis de er
til  gavn  for  russiske  producenter.  »Hvis  regeringen
konkluderer, at visse skridt er på linje med vore økonomiske
interesser, så vil vi gøre det. Men hvis det bare er for at
vise, hvor hårde vi er, vise tænder med tab til følge, vil vi
ikke gøre det«, sagde han.

 

 

 


